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Uutta kotia etsimässä 
Joona ja Helene Toivasen lähettikirje. elokuu; 4/2019   

Uusi koti Yangonissa? 
Min-ga-la-ba, eli siunausta sinulle, rakkaat ystävät!  
Olemme löytäneet vihdoinkin mukavan kodin Yangonissa. (Jos 
haluat lukea enemmän pohdiskelujani kodin merkityksestä, voit 
kurkistaa Sleyn lähetysblogisivulle.) Olimme etsineet asuntoa 
noin puolitoista kuukautta jo Suomessa ennen lähtöä ja luulimme jo löytäneemme mukavan asunnon. 
Olimme matkasta väsyneitä ja saavuimme kiinteistönvälittäjän avulla löytämämme asunnon luokse, mutta 
meitä odottikin aikamoinen pettymys. Kerrostaloasunto haisi voimakkaasti homeelle ja rakennuksen 
molemmilla puolilla oli kerrostalo-rakennustyömaa. Ehkäpä tässä oli oppitunti siitä, että kuvien perusteella 
ei kannata tehdä mitään päätöksiä asuntojen suhteen. Onneksi kiinteistönvälittäjä ymmärsi tilanteen 
emmekä olleet allekirjoittaneet mitään sopimuksia. Asunnon omistaja olisi halunnut nimittäin puolen 
vuoden vuokran etukäteen, mikä on nykyään Yangonissa aika yleistä. 
Pakenimme paikalta ja menimme keskustaan hotelliin muutamaksi yöksi tointumaan ensijärkytyksestä. 
Sunnuntaina kävimme yhteistyökirkkomme jumalanpalveluksessa ja sitä seuraavalla viikolla kävimme 
luterilaisen kirkon presidentin Martinin kanssa katsomassa joitakin vuokra-asuntoja. Kiinteistönvälittäjä 
näytti meille asuntoja, joissa oli poikkeuksetta epämiellyttävän kalsean valkoinen loisteputki- ja led-
valaistus, ummehtunut ja kostea huoneilma ja homeen täplittämät huonekalut. Ehkäpä paikalliset eivät ole 
kovin vaativia, mutta olen kuitenkin yllättynyt, että näistäkin asunnoista pyydettiin 600-1000 dollaria 
vuokraa kuukaudessa. Näyttää siltä, että Myanmarin poliittisen tilanteen muutoksessa 2000-luvun 
alkupuolella rakennettiin liian nopeasti “hienoja” asuntoja mahdollisimman halvalla. Nämä parikymmentä 
vuotta vanhat kerrostalot ovat rapistuneet nopeasti ja asunnot ovat isoja, koleita ja kosteita. Pintaremontti 
olisi kaikkialla tarpeellista ja kosteudenpoistoratkaisuja tulisi kehittää. Uusia kerrostaloja rakennetaan 
jatkuvasti ja asuntomarkkinoiden kasvaessa ainakin vanhojen asuntojen hintojen tulisi laskea roimasti. 
Länsimaalaisten on kuitenkin vaikea löytää kunnollista asuntoa, etenkin jos budjetti on tiukka. 
Vuokrahinnat ovat täällä suhteettoman korkeita ottaen huomioon sen, miten vähän paikalliset tienaavat. 

Kuvassa: Yangonin 
kadut ovat täynnä 
yksityiskohtia, 
ääniä, hajuja ja 
värejä.
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Shano-Do-Ein eli meidän kotimme 
Lopulta löysimme mukavan asunnon 
DohEain nimisen restaurointi- ja sosiaalisen 
yrityksen kautta. Yhtiö restauroi vanhoja 
asuinrakennuksia ja auttaa asuntojen 
omistajia remontoimaan, säilyttämään ja 
vuokraamaan niitä. Taloudellisen kehityksen 
trendi aiheuttaa samanlaisia lieveilmiöitä 
kaikkialla: Virossakin vanhojen rakennusten 
omistajat halusivat tienata nopeasti rahaa ja 
se tähden purkivat kauniit puutalot ja 
rakennutt ivat halval la ni iden t i la l le 
moderneja kerrostaloja. Olemme Helenen 
kanssa vanhan arkkitehtuurin ystäviä ja 
sydäntämme särkee nähdessämme 
vanhojen talojen tuhoutuvan kun tilalle 
rakennetaan usein mauttoman moderneja 
rakennuksia. Kaikenlaisilla taloilla on toki 
kasvavassa kaupungissa paikkansa, mutta 
mielestäni olisi tärkeää säilyttää katukuvassa ne rakennushistorian palaset, jotka ovat jotakuinkin 
entisöitävässä kunnossa. 
DohEain tarkoittaa burmaksi ”meidän kotimme” ja yrityksen tavoite on vanhojen talojen entiöinnin lisäksi 
auttaa paikallisia huolehtimaan urbaanista elinympäristöstään ja opettaa heitä pitämään kadut ja kujat 
puhtaina. Kunnioitan yhtiön tavoitetta suuresti, sillä jätehuolto toimii Yangonissa heikonlaisesti eivätkä 
ihmiset osoita kovinkaan suurta kiinnostusta pitää kotejaan ja katujaan puhtaina. Roskia heitellään 
kaduille, teiden varsilla ja jalkakäytävillä on muutamien metrien välein sora- ja roskakasoja ja jätevesiä 
sekä roskia heitellään kerrostalojen ikkunoista alas takakujille. Onneksi katujen varsilla on myös 

muutamia julkisia roskapusseja ja suurempia jätesäilijöitä, 
mutta niitä ei käytetä kovinkaan tunnollisesti. Voitte kuvitella 
mikä tuoksujen kirjo avautuukaan jalankulkijain aisteille 
kaupungin katuja kävellessä. DohEain järjestää koulutuksia 
asuntojen omistajille ja rohkaisee heitä pitämään takakujat 
puhtaina. He järjestävät talkootapahtumia ja aktivoivat lapsia 
ja nuoria siivoamaan takakujia ja luomaan niistä itselleen 
turvallisia leikkipaikkoja. Aikuisten avulla nuoret maalaavat 
kujien betonilattiat ja lahjakkaammat saavat maalata seinään 
myös graffiteja. Kujille rakennetaan kierrätysmateriaaleista 
esimerkiksi keinuja, pöytiä ja penkkejä. Paikalle tuodaan myös 
jätteiden kierrätyspisteitä. Aloite on erittäin lupaava ja 
toivomme todella, että toiminta ja tietoisuus herättää Yangonin 
nuorissa halun hoitaa elinympäristö siistinä ja turvallisena. 

Tuoksujen lisäksi Yangon on täynnä melua. Me kutsumme sitä 
meluksi ja luulisin, että vaikka musiikkimakuja onkin 
maailmassa erilaisia, melkein kaikki ajattelevat melusta 
samalla tavalla.   

Kuvassa: Upeita vanhoja siirtomaavallan aikaisia rakennuksia.

Kuvassa: Torikadut ovat täynnä elämää. Paikalliset ostavat 
ruoanvalmistukseen vihanneksia, hedelmia, kalaa ja lihaa joko 
torikojuista tai suoraan myyjien koreista. Burmalainen 
kielenopettajamme ei suositellut meille ostamaan lihatuotteita torilta.
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Buddhalaisuuden mukaan ihmiselämän kiroava 
kärsimys syntyy siitä, että Vanha-Aadam kiintyy liikaa 
maailmallisiin katoaviin nautintoihin, esineisiin, 
t u n t e i s i i n j a a s i o i h i n . J u u r i s e n t ä h d e n 
buddhalaisuuteen kuuluu tietynlainen askeesi sekä 
28nnen Buddhan inkarnaation Siddhartha Gautaman 
esimerkkiä kunnioittaen myös luostari-instituutio. 
Materiaalisen maailman todellisuus on kuitenkin 
sellainen, että luostarit tarvitsevat toimintaansa rahaa 
ja jonkun täytyy kerätä kolehtia. Vanhemmat munkit 
eivät kerää rahaa, vaan tämä tehtävä on delegoitu 
lapsimunkeille ja nunnille sekä maallikoille, jotka 
kulkevat kerjuukulhoineen pienissä ryhmissä kaduilla 
kärryjen kanssa, johon asennetuista kovaäänisistä 
kuuluu äänenlaadusta päätellen ilmeisesti jossain 
takahuoneessa kaksikymmentä vuotta sitten 
magneettikasetille äänitettyä pop-musiikkia. Ulko-
ovessamme ei ole äänieristeitä, joten toisinaan tuntuu 
siltä, että joku on astunut kadulta sisään ja asentanut 
ämyrin eteiseemme. Ketään ei tunnu myöskään 
häiritsevän se, että rahanker(j)uukärryt aloittavat 
kierrokset jo aamusella kuuden aikoihin. 
Burmankielen opettajamme puolalainen aviomies 
sanoi, että jos kykenee asumaan Yangonin 
keskustassa, se lv iää melke in missä va in . 
Suurkaupungin elämä vaatii kuitenkin vielä vielä 
totuttelua… 

Saavutuksen pelko 
Huomaan että jo näin alkuvaiheessa visioni 
lähetystyöstä vääristyy. Tarkoitan sitä, että alitajuisesti löydän itsestäni kummallisen halun ratkaista – jos 
ei sentään koko Yangonin – niin vähintäänkin lähiympäristön kaikki sosiaaliset ongelmat. Katselen 
maailmaa nimittäin pohjoismaisittain värittyneillä laseilla ja niiden läpi näen köyhyyttä ja kurjuutta eri 
muodoissa ja toivoisin jotenkin voivani auttaa. Tämä ajatus taas aiheuttaa masennusta, koska ymmärrän 
että en ole saanut tehtävään tarvittavia armolahjoja tai supervoimia... Olen yllättynyt ajatellessani näin, 
koska yleensä olen realistisempi lähetystyön tavoitteiden suhteen. Sinänsä tällainen vaara lannistua ei ole 
uusi, sillä näitä samoja ajatuksia olen pohtinut jo Virossa kun työskentelin seurakunnassa. Luulen, että 
jokainen kutsumustietoinen ja empaattinen ihminen on ajatellut samanlaisia mietteitä. Erityisesti kun 
työskentelemme ihmisten kanssa, haluaisimme heti auttaa olemaan onnellisia, tulemaan toimeen 
omillaan, löytämään elämäänsä merkityksen ja suunnan, haluamme auttaa heitä selviämään 
masennuksesta tai yksinäisyydestä ja ehkäpä toivomme myös heidän löytävän tasapainoisen uskon 
Jumalan rakkauteen.  
Luulenpa, että haluaisimme olla kuin Jeesus; haluamme parantaa ramman sekä sokean, haluamme 
lohduttaa toista Elämän sanoilla, haluamme opettaa Elämän ohjeita ja antaa ihmisten elämälle 
merkityksen ja suunnan. Kun ajattelemme mitä kaikkea meidän pitäisi saada aikaan me masennumme, 
koska koko tehtävän ja kutsumuksen valtava paino musertaa meidät alleen. 
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Kuvassa: Buddhalaisen paastonajan liikkuva 
rahankeruukärry. Pyydän kiinnittämään huomiota 
merkittävän suureen äänentoistoelementtiin. Voisiko 
tässä olla yksi ratkaisu Suomen Ev. Lut. -kirkon 
taloudelliseen kriisiin??
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On hyvä muistuttaa itseämme, että Jeesus ei olettanut 
tietävänsä ihmisten ongelmia, vaan usein kysyi hädässä 
olevalta ihmiseltä, minkälaista apua hän tarvitsi. 
Ulkopuolisena me saatamme olettaa, että näemme toisen 
ihmisen kärsimyksen, mutta tosiasiassa emme näekään 
ihmisen sydämeen emmekä ymmärrä mikä on toisen 
ihmisen syvin hätä. Toiseksi on tärkeä muistaa, että 
rakkauden työn hedelmät ovat kaikki Jumalan hyvyyden 
vaikutusta.  Meitä on kutsuttu tekemään pieniä tekoja 
suurella rakkaudella ja se riittää. Yllättäen saatamme 
huomata, että pienestä teosta on versonnut hedelmiä, joita 
emme aavistaneetkaan. Luulen, että liian suuret toiveet tai 
tavoitteet sammuttavat meissä sen pienenkin rakkauden 
liekin ja vaarana on, että saatamme muuttua passiivisiksi. 
Seurakunnan ja ystäväpiirin arkielämässä meillä on 
lukemattomia mahdollisuuksia näyttää rakkauttamme. 

Siunausta toivottaen 

Joona ja Helene Toivanen 

Sähköposti: joona.toivanen@sley.fi, Seuraa meitä instagramin ja facebookin kautta. Lähetämme viikottain 
kuvia ja uutisia töistämme ja elämästämme. Instagram: toivasetmissio.  Facebook: Toivaset Missio
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Rukous- ja kiitosaiheita: 
• Kiitämme esirukouksesta ja siitä, että löysimme mukavan ja rauhallisen kodin, jossa voi levätä ja 

rauhoittua.  
• Kiitämme alkaneesta Burmankielen intensiivikurssista. Opettajamme on mukava ja kielikään ei ole niin 

vaikea kuin pelkäsimme. 
• Pyydämme siunausta kieliopintoihin ja erityisesti siihen, että meille järjestyisi pitkäaikaiset viisumit.

Haluaisitko olla mukana lähetystyössä? Jos haluat tukea Joona ja Helene Toivasen työtä, voit laittaa 
haluamasi summan Sleyn lahjoitustilille IBAN: FI13 8000 1500 7791 95 BIC: DABAFIHH. 

• henkilökohtaisella viitenumerollasi, jolloin kannatus näkyy automaattisesti myös kotiseurakuntasi 
lähetyskannatuksena. Henkilökohtaisen viitenumeron saat Sleystä Anna Poukalta puh. 09 251 39 220 
tai  

• tai kirjoittamalla viestikenttään ”Joona ja Helene Toivasen rengas” + oma kotiseurakuntasi 
Tukesi tekee mahdolliseksi evankeliumin viemisen niiden pariin, jotka eivät vielä tunne Kristusta. Kiitos 
tuestasi! Jumala lahjasi siunatkoon. 
Keräyslupa: 2017-2021: RA/2017/100 
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